



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Odměňování členů představenstva a akciové opční právo[image: ]
	



	
		
Odměňování členů představenstva a akciové opční právo

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			AUGUSTÍNOVÁ, Kateřina. Odměňování členů představenstva a akciové opční právo. Obchodní právo. První archivní a spisovenská s.r.o., roč. 10, č. 10, s. 355-360. ISSN 1210-8278. 2017.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1404324,
   author = {Augustínová, Kateřina},
   article_number = {10},
   keywords = {renumeration; board of directors; joint-stock companies; option programs; phantom stock option programs},
   language = {cze},
   issn = {1210-8278},
   journal = {Obchodní právo},
   title = {Odměňování členů představenstva a akciové opční právo},
   url = {https://is.muni.cz/publication/1404324/cs/Odmenovani-clenu-predstavenstva-a-akciove-opcni-pravo/Augustinova?vysledek=24659},
   volume = {10},
   year = {2017}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1404324
AU  - Augustínová, Kateřina
PY  - 2017
TI  - Odměňování členů představenstva a akciové opční právo
JF  - Obchodní právo
VL  - 10
IS  - 10
SP  - 355-360
EP  - 355-360
PB  - První archivní a spisovenská s.r.o.
SN  - 12108278
KW  - renumeration
KW  - board of directors
KW  - joint-stock companies
KW  - option programs
KW  - phantom stock option programs
UR  - https://is.muni.cz/publication/1404324/cs/Odmenovani-clenu-predstavenstva-a-akciove-opcni-pravo/Augustinova?vysledek=24659
L2  - https://is.muni.cz/publication/1404324/cs/Odmenovani-clenu-predstavenstva-a-akciove-opcni-pravo/Augustinova?vysledek=24659
N2  - Cílem článku je přiblížit odměňování ve formě opce na akcie nabyté na základě opční smlouvy, zejména se podívat na její "fungování" z pohledu práva. Nejprve autorka rozebírá v obecné rovině odměňování členů představenstva. Následně se zaměřuje na podstatu opce v poměrech kapitálových trhů a tyto závěry posléze přenese do poměrů odměňování. Stěžejním bodem bude právě opční smlouva. Závěrem zmíní stínové opční programy jakožto jednu z variant odměňování.
ER  - 



				AUGUSTÍNOVÁ, Kateřina. Odměňování členů představenstva a akciové opční právo. \textit{Obchodní právo}. První archivní a spisovenská s.r.o., roč.~10, č.~10, s.~355-360. ISSN~1210-8278. 2017.

				



			Základní údaje
	Originální název	Odměňování členů představenstva a akciové opční právo
	Název česky	Odměňování členů představenstva a akciové opční právo
	Název anglicky	Renumeration of members of board of directors and stock option plans
	Autoři	AUGUSTÍNOVÁ, Kateřina (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Obchodní právo, První archivní a spisovenská s.r.o. 2017, 1210-8278. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50501 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 Repozitář MU
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/17:00099520
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Klíčová slova anglicky	renumeration; board of directors; joint-stock companies; option programs; phantom stock option programs
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Petra Georgala, učo 32967. Změněno: 15. 7. 2020 09:05.

	Anotace
	Cílem článku je přiblížit odměňování ve formě opce na akcie nabyté na základě opční smlouvy, zejména se podívat na její "fungování" z pohledu práva. Nejprve autorka rozebírá v obecné rovině odměňování členů představenstva. Následně se zaměřuje na podstatu opce v poměrech kapitálových trhů a tyto závěry posléze přenese do poměrů odměňování. Stěžejním bodem bude právě opční smlouva. Závěrem zmíní stínové opční programy jakožto jednu z variant odměňování.

	Anotace anglicky
	The article deals with a renumeration of board of directors in joint-stock companies and emphasis specially on stock option programs. In general, it discusses the conditions under which the member of the board does not obtain the reward (Art. 59 par. 3 Commercial Code). Then, it describes principles how the stock options work within capital markets. This mechanism is applied for stock option plans as a renumeration of a member of the Board. In this part, it focuses mainly on a stock option contract. In the end, a phantom stock option plan will be mentioned.


					Návaznosti
	MUNI/A/0830/2016, interní kód MU	Název: Vnější systémové vazby regulace obchodních korporací (Akronym: SysVazKorp)
	Investor: Masarykova univerzita, Vnější systémové vazby regulace obchodních korporací, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 05:25



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 05:25
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










